
ПРОТОКОЛ
заседания главной судейской коллегии 

Кубка Тамбовской области по радиоспорту 
в спортивных дисциплинах «радиосвязь на КВ - смесь», «радиосвязь на КВ -  

телеграф», «радиосвязь на КВ - телефон»
(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ -  смесь 14501321811Я, радиосвязь на 

КВ -  телеграф 1450071811Я, радиосвязь на КВ -  телефон 1450061811Я)

23 марта 2025 г. г. Тамбов

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи -  спортивного судьи 
всероссийской категории В.А. Фокина, главного секретаря -  спортивного судьи всероссийской 
категории Г.Н. Трофимова, заместителя главного судьи по общим вопросам -  спортивного судьи 
первой категории В.А. Степанкова, рассмотрела итоги Кубка Тамбовской области по радиоспорту 
в спортивных дисциплинах «радиосвязь на КВ - смесь», «радиосвязь на КВ -  телеграф», 
«радиосвязь на КВ - телефон» (спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ -  смесь 14501321811Я, 
радиосвязь на КВ -  телеграф 1450071811Я, радиосвязь на КВ -  телефон 1450061811Я), 
проходивших 14 февраля 2025 года.

Спортивное соревнование проведено в соответствии с Правилами вида спорта 
«Радиоспорт», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 
28.03.2022 г. № 230, «Единой Всероссийской спортивной классификацией» (ЕВСК),
нормативными актами, регулирующими деятельность любительской службы радиосвязи в 
Российской Федерации и Положением о данных спортивных соревнованиях. В результате 
компьютерной обработки отчётов ГСК установила следующее:

1. Состав участников спортивного соревнования

Участников (любительских радиостанций): 162
из них представили отчеты: 159
из них "в зачёт": 143

Участников (спортсменов): 190
мужчин: 182
женщин: 8

Спортивный разряд ЗМС МСМК МС КМС 1 СР 2 СР 3 СР 1Ю СР 2Ю СР 3Ю СР
Число участников 1 9 47 33 28 15 1 2 4 -

В спортивном соревновании приняли участие представители 4 стран, 40 субъектов 
Российской Федерации из 6 федеральных округов.
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2. Победители спортивного соревнования

Группа А (радиоспортсмены Тамбовской области)
A1. SOMB MIX - Один оператор - все диапазоны, телеграф (CW) и телефон (SSB)

Место Позывной Участник Результат
1 UA5R Кутанов Вячеслав Михайлович 29882
2 RX3RZ Попов Сергей Валерьевич 22016
3 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович 7486

A2. SOMB CW - Один оператор - все диапазоны, только телеграф (CW)

Место Позывной Участник Результат
1 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич 39840
2 R2RF Кожевников Александр Геннадьевич 32154
3 R5RA Михалин Максим Викторович 18180

A3. SOMB SSB - Один оператор - все диапазоны, только телефон (SSB)

Место Позывной Участник Результат
1 RA3RDW Маслов Георгий Анатольевич 26040
2 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 23088
3 RZ3R Окороков Олег Витальевич 4862

А4. MOMB MIX - радиостанция с двумя или тремя участниками -  все диапазоны, телеграф
(CW) и телефон (SSB)

Место Позывной Участник Результат
Россолов Виктор Рудольфович

1 UA3R Россолов Артем Ахмедович 24720
Соловьев Сергей Васильевич

А5. MOMB JR - радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет (2006 г. р.
и моложе), -  все диапазоны, телефон (SSB)

Место Позывной Участник Результат

1 UG5R
Басов Артём Кириллович

3634Морозов Сергей Александрович
Вальтер Денис Александрович
Павлов Фёдор Александрович

2 R3RA Кокряков Иван Алексеевич 2332
Волков Даниил Викторович
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А6. SOMB LP MIX - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 Ватт, телеграф (CW) и
телефон (SSB)

Место Позывной Участник Результат
1 RK3R Бойцов Анатолий Владимирович 4712

А7. SOMB LP CW - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 Ватт, телеграф (CW)

Место Позывной Участник Результат
1 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич 39840
2 UA3RFT Кочетыгов Юрий Владимирович 5796
3 RA3RPW Подвигина Валентина Леонидовна 1617

А8. SOMB LP SSB - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 Ватт, телефон (SSB)

Место Позывной Участник Результат
1 RA3RGD Ильичёв Валерий Вячеславович 2420
2 RA3RBE Денисов Александр Юрьевич 840
3 RN3RQ Яцкив Сергей Богданович 66

В группе А9. SOSB 160M MIX - Один оператор - один диапазон 160 метров, телеграф (CW) и 
телефон (SSB), мощность, разрешённая лицензией участника, участники не заявлены

В группе А10. SOSB 80M MIX - Один оператор - один диапазон 80 метров, телеграф (CW) и 
телефон (SSB), мощность, разрешённая лицензией участника, участники не заявлены

А11. SOSB 40M MIX - Один оператор - один диапазон 40 метров, телеграф (CW) и телефон 
(SSB), мощность, разрешённая лицензией участника

Место Позывной Участник Результат
1 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович 7486
2 RA3RA Платицын Игорь Иванович 6006

Группа В (радиоспортсмены, находящиеся за пределами Тамбовской области) 
B1. SOMB MIX - Один оператор - все диапазоны, телеграф (CW) и телефон (SSB)

Место Позывной Участник Результат
1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич 62700
2 R3LA Новиков Александр Константинович 43165
3 RL4A Орехов Николай Викторович 28120
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B2. SOMB CW - Один оператор - все диапазоны, телеграф (CW)

Место Позывной Участник Результат
1 RG9A Куриный Юрий Алексеевич 39338
2 R7MM Сергеев Сергей Алексеевич 35154
3 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич 30272

B3. SOMB SSB - Один оператор - все диапазоны, телефон (SSB)

Место Позывной Участник Результат
1 RC6AC Голинский Евгений Петрович 22380
2 RZ3B Миронов Сергей Владимирович 21476
3 RC5Z Медведев Виталий Александрович 17415

B4. MOMB MIX - радиостанция с двумя или тремя участниками -  все диапазоны, телеграф
(CW) и телефон (SSB)

Место Позывной Участник Результат

1 UA4S
Кудряшов Степан Валерьевич

37788Заболотников Максим Валерьевич
Загайнов Виктор Валентинович

2 RY4F Стрелков Алексей Вячеславович 19722Толоконников Руслан Юрьевич

3 RD4FB
Аверин Дмитрий Евгеневич

6380Тимонин Максим Станиславович
Глушаков Юрий Артёмович

B5. MOMB JR - радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет (2006 г. р.
и моложе), -  все диапазоны, телефон (SSB)

Место Позывной Участник Результат

1 RC4P
Соловова Виктория Евгеньевна

14398Вейсалов Турал Интизамович
Ханипов Даниэль Илмирович

2 RZ5Z
Боев Евгений Владиславович

14335Сидельников Николай Александрович
Пахомова Елизавета Сергеевна

3 RK4W
Гореев Тимофей Сергеевич

12599Пономарева Радмила Алексеевна
Завражных Дарья Денисовна

В6. SOMB LP MIX - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 Ватт, телеграф (CW) и
телефон (SSB)

Место Позывной Участник Результат
1 RL4A Орехов Николай Викторович 28120
2 R3LC Соловьев Сергей Евгеньевич 20739
3 RM3G Еловик Геннадий Алексеевич 10582
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В7. SOMB LP CW - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 Ватт, телеграф (CW)

Место Позывной Участник Результат
1 R7MM Сергеев Сергей Алексеевич 35154
2 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич 30272
3 RX3QNE Оников Михаил Викторович 15778

В8. SOMB LP SSB - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 Ватт, телефон (SSB)

Место Позывной Участник Результат
1 R3EP Авилов Дмитрий Геннадьевич 12080
2 R5EO Серженюк Александр Михайлович 9610
3 UA6HML Дорошенко Николай Демьянович 8931

В9. SOSB 160M MIX - Один оператор - один диапазон 160 метров, телеграф (CW) и телефон 
(SSB), мощность, разрешённая лицензией участника

Место Позывной Участник Результат
1 RN3TT Кузьмин Алексей Вадимович 2800
2 RT1S Залозный Владимир Юрьевич 12

В10. SOSB 80M MIX - Один оператор - один диапазон 80 метров, телеграф (CW) и телефон 
(SSB), мощность, разрешённая лицензией участника

Место Позывной Участник Результат
1 RX3Q Орехов Игорь Владимирович 8352
2 UA3DLD Осипов Александр Львович 2058
3 RT5C Чайковский Игорь Анатольевич 1045

В11. SOSB 40M MIX - Один оператор - один диапазон 40 метров, телеграф (CW) и телефон 
(SSB), мощность, разрешённая лицензией участника

Место Позывной Участник Результат
1 R7AT Шейкин Виктор Сергеевич 20352
2 RA7R Буханов Юрий Васильевич 9940
3 R1TE Голыничев Евгений Анатольевич 6696

3. Технические результаты спортивных соревнований

Таблицы технических результатов представлены в приложениях: 
Приложение №1. Таблицы технических результатов.
Приложение №2. Таблица выполнения спортивных нормативов ЕВСК.
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4. Награждение победителей соревнований

В соответствии с Положением спортивного соревнования и показанными результатами 
ГСК постановляет:

4.1. В личном первенстве (Группа А - радиоспортсмены Тамбовской области) наградить:

A1. SOMB MIX - Один оператор - все диапазоны, телеграф (CW) и телефон (SSB)

Кутанов Вячеслав Михайлович UA5R Кубком, медалью и грамотой за 1 -е место
Попов Сергей Валерьевич RX3RZ Медалью и грамотой за 2-е место
Давыдов Сергей Иванович UA3RBP Медалью и грамотой за 3 -е место

A2. SOMB CW - Один оператор - все диапазоны, только телеграф (CW)

Рожков Сергей Николаевич UA3RBR Кубком, медалью и грамотой за 1 -е место
Кожевников Александр 
Геннадьевич

R2RF Медалью и грамотой за 2-е место

Михалин Максим Викторович R5RA Медалью и грамотой за 3 -е место

A3. SOMB SSB - Один оператор - все диапазоны, только телефон (SSB)

Маслов Георгий Анатольевич RA3RDW Кубком, медалью и грамотой за 1 -е место
Гогулин Павел Юрьевич R3RZ Медалью и грамотой за 2-е место
Окороков Олег Витальевич RZ3R Медалью и грамотой за 3 -е место

А5. MOMB JR - радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет (2006 г. р.
и моложе), -  все диапазоны, телефон (SSB)

Радиостанция

UG5R

Кубком, медалью и дипломом за 1-е место
Басов Артём Кириллович Медалью и грамотой за 1 -е место
Морозов Сергей Александрович Медалью и грамотой за 1 -е место
Вальтер Денис Александрович Медалью и грамотой за 1 -е место
Радиостанция

R3RA

Медалью и дипломом за 2-е место
Павлов Фёдор Александрович Медалью и грамотой за 2-е место
Кокряков Иван Алексеевич Медалью и грамотой за 2-е место
Волков Даниил Викторович Медалью и грамотой за 2-е место

4.2. В личном первенстве (Группа В - радиоспортсмены, находящиеся за пределами 
Тамбовской области) наградить:
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B1. SOMB MIX - Один оператор - все диапазоны, телеграф (CW) и телефон (SSB)

Кондратьев Виктор Николаевич UA6CC Медалью за 1-е место
Новиков Александр 
Константинович R3LA Медалью за 2-е место

Орехов Николай Викторович RL4A Медалью за 3-е место

B2. SOMB CW - Один оператор - все диапазоны, телеграф (CW)

Куриный Юрий Алексеевич RG9A Медалью за 1-е место
Сергеев Сергей Алексеевич R7MM Медалью за 2-е место
Тришин Владимир Николаевич UA3MIF Медалью за 3-е место

B3. SOMB SSB - Один оператор - все диапазоны, телефон (SSB)

Голинский Евгений Петрович RC6AC Медалью за 1-е место
Миронов Сергей Владимирович RZ3B Медалью за 2-е место
Медведев Виталий Александрович RC5Z Медалью за 3-е место

B4. MOMB MIX - радиостанция с двумя или тремя участниками -  все диапазоны, телеграф
(CW) и телефон (SSB)

Радиостанция

UA4S

Медалью за 1-е место
Кудряшов Степан Валерьевич Медалью за 1-е место
Заболотников Максим Валерьевич Медалью за 1-е место
Загайнов Виктор Валентинович Медалью за 1-е место
Радиостанция

RY4F
Медалью за 2-е место

Стрелков Алексей Вячеславович Медалью за 2-е место
Толоконников Руслан Юрьевич Медалью за 2-е место
Радиостанция

RD4FB

Медалью за 3-е место
Аверин Дмитрий Евгеневич

Медалью за 3-е место
Тимонин Максим Станиславович
Глушаков Юрий Артёмович Медалью за 3-е место

B5. MOMB JR - радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет (2006 г. р.
и моложе), -  все диапазоны, телефон (SSB)

Радиостанция Медалью за 1-е место
Соловова Виктория Евгеньевна

RC4P
Медалью за 1-е место

Вейсалов Турал Интизамович Медалью за 1-е место
Ханипов Даниэль Илмирович Медалью за 1-е место
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Радиостанция

RZ5Z

Медалью за 2-е место
Боев Евгений Владиславович Медалью за 2-е место
Сидельников Николай Александрович Медалью за 2-е место
Пахомова Елизавета Сергеевна Медалью за 2-е место
Радиостанция

RK4W

Медалью за 3-е место
Гореев Тимофей Сергеевич Медалью за 3-е место
Пономарева Радмила Алексеевна Медалью за 3-е место
Завражных Дарья Денисовна Медалью за 3-е место

4.3. Радиостанции, проведшие не менее 50 радиосвязей наградить сертификатами 
участников от РО СРР по Тамбовской области в электронном виде.

5. Выполнение норм ЕВСК
Подсчет выполнения норм ЕВСК производился вплоть до первого спортивного разряда.

Спортивный разряд, звание Участвовало Выполнило норматив
ЗМС 1 -

МСМК 9 -
МС 47 -

КМС 33 -
1 спортивный разряд 28 4
2 спортивный разряд 15 5
3 спортивный разряд 1 1

1 юношеский спортивный разряд 2 -
2 юношеский спортивный разряд 4 -
3 юношеский спортивный разряд - -

6. Протесты, принятые решения

Вместе с отчетом от участника соревнований Медова А.Н. (R3EC) поступил протест, на 
действия спортсмена Карабута С.Г. (R7AW), выразившееся в не передаче в составе контрольной 
посылки рапорта. При этом, спортсменом, объективных данных нарушения не представлено, отчет 
R7AW содержит в контрольной посылке рапорт. При таких обстоятельствах, основанияй для 
удовлетворения протеста R3EC не имеется.

После публикации предварительных результатов от участника соревнований Новикова А.К. 
(R3LA) поступил протест на участников команды RM5F, с требованием удостоверится в личности 
спортсменов. ГСК в соответствии с пунктами 8.1., 17.4. правил вида спорта «Радиоспорт» был 
направлен запрос на предоставление документов, подтверждающих личность и квалификацию 
спортсменов. В установленный срок, ответ получен не был. В этой связи, протест R3LA 
удовлетворен. На основании п. 18.3.16.9.18. правил вида спорта «Радиоспорт» радиостанция RM5F 
была снята с зачета.

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В.А. Фокин (R2RAU)
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7. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту

Участники R3RH, R3RX, R4II и RA3RFT сняты с зачета в связи с превышением порога 20% 
снятых радиосвязей -  п. 18.3.16.9.2 правил вида спорта «Радиоспорт».

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований

Спортивная судейская коллегия обращает внимание всех участников спортивного 
соревнования на необходимость внимательного изучения положения соревнования, а также на 
обязательное оформление отчета в соответствии с форматом ЕРМАК.

Спортивная судейская коллегия благодарит всех участников спортивного соревнования, 
приславших отчеты.

9. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей

№ Фамилия, имя, отчество Судейская
категория Должность Оценка

работы

1 Фокин Владимир Алексеевич ССВК Главный судья

2 Трофимов Геннадий Николаевич ССВК Главный секретарь

3 Степанков Виктор 
Александрович СС1К Заместитель главного судьи по 

общим вопроса Отлично

4 Бойцов Анатолий Владимирович ССВК Помощник главного секретаря Отлично

5 Платицын Игорь Иванович СС1К Спортивный судья по технике Отлично

6 Ефремов Виктор Львович СС1К Старший спортивный судья 
контролер Отлично

7 Оксентюк Виктор Васильевич СС2К Спортивный судья контролёр Отлично

8 Кобелев Валерий Владимирович СС2К Спортивный судья контролёр Отлично

В.А. Фокин (R2RAU)

Г.Н. Трофимов (RX3RB)

Главный судья, 
спортивный судья пер

Главный секретарь,
спортивный судья всер ии



СПРАВКА
О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

Кубка Тамбовской области по радиоспорту
в спортивных дисциплинах «радиосвязь на КВ - смесь», «радиосвязь на КВ -  телеграф»,

«радиосвязь на КВ - телефон» 2025 года
(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ -  смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ -  

телеграф 1450071811Я; радиосвязь на КВ -  телефон 1450061811Я)
Дата проведения: 14 февраля 2025 г.

№ Фамилия, имя, отчество Судейская
категория Регион Должность

1 Фокин Владимир Алексеевич ссвк Тамбовская
область Г лавный судья

2 Трофимов Геннадий Николаевич ссвк Тамбовская
область

Г лавный 
секретарь

3 Степанков Виктор 
Александрович СС1К Тамбовская

область

Заместитель 
главного судьи по 
общим вопросам

4 Бойцов Анатолий Владимирович ссвк Тамбовская
область

Помощник
главного
секретаря

5 Платицын Игорь Иванович СС1К Тамбовская
область

Старший
спортивный судья 
по технике

6 Ефремов Виктор Львович СС1К Тамбовская
область

Спортивный 
судья по технике

7 Оксентюк Виктор Васильевич СС2К Тамбовская
область

Старший
спортивный судья 
контролер

8 Кобелев Валерий Владимирович СС2К Тамбовская
область

Спортивный 
судья контролер

Главный судья, 
спортивный судк

Г лавный секрета] 
спортивный судья й&ерсцхййс егории

В.А.Фокин (R2RAU)

Г.Н. Трофимов (RX3RB)
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Результаты

Кубка Тамбовской области по радиоспорту
в спортивных дисциплинах «радиосвязь на КВ - смесь», «радиосвязь на КВ -  телеграф», «радиосвязь на КВ - телефон» 2025 года 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ -  смесь 14501321811Я, радиосвязь на КВ -  телеграф 1450071811Я, радиосвязь на КВ -
телефон 1450061811Я)

Дата проведения 14 февраля 2025 года 
Дата подписания протокола 23 марта 2025 года 

Место проведения: на местах расположения радиостанций

Личный зачет

М есто П озы вн ой Ф .И .О .
Р ад и о связи

О ч к и  за 
рад и освязи

О ч к и  за  м нож ит. Всего
ОЧКОВ

З аявл . П одтв. З аявл . П одтв. З аявл . П одтв.
Г р у п п а  А  (для радиоспортсменов Тамбовской области)
A l. S O M B  M IX  - Один оператор - все диапазоны, телеграф (CW ) и телефон (SSB)

1 U A 5R Кутанов Вячеслав М ихайлович 400 379 474 446 74 67 29882
2 RX3RZ П опов Сергей Валерьевич 297 278 365 344 66 64 22016
3 U A3RBP Давыдов Сергей И ванович 166 157 207 197 39 38 7486
4 RA3RA П латицы н И горь Иванович 162 149 204 182 42 33 6006
5 RK 3R Бойцов Анатолий Владимирович 123 121 154 152 31 31 4712

А2. S O M B  C W  - О дин оператор - все диапазоны, только телеграф (CW)
1 U A 3RBR Рожков Сергей Н иколаевич 410 397 495 480 85 83 39840
2 R2RF Кожевников Александр Геннадьевич 418 397 491 466 71 69 32154
3 R5R A М ихалин М аксим Викторович 375 359 421 404 46 45 18180
4 U A3RFT Кочетыгов Ю рий Владимирович 108 96 152 138 44 42 5796
5 RA3RPW П одвигина Валентина Леонидовна 145 136 156 147 11 11 1617

АЗ. S O M B  SSB - Один оператор - все диапазоны, только телефон (SSB)
1 RA3RDW М аслов Георгий Анатольевич 403 374 464 434 61 60 26040
2 R3RZ Гогулин П авел Ю рьевич 416 392 470 444 54 52 23088
3 RZ3R Окороков Олег Витальевич 1 1 2 109 147 143 35 34 4862
4 RA3RGD И льичёв Валерий В ячеславович 105 101 126 121 2 1 20 2420
5 UA3RCU Берестовой Л ев Анатольевич 97 84 121 106 24 22 2332
6 RA3RBE Денисов Александр Ю рьевич 60 58 72 70 12 12 840
7 RN3RQ Яцкив Сергей Богданович 20 19 23 22 3 3 66

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В.А. Фокин



Приложение № 1 Лист 2 из 10

Место Позывной Ф.И.О. Радиосвязи Очки за 
радиосвязи Очки за множит. Всего

ОЧКОВЗаявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв.
А4. МОМВ M IX  - радиостанция с двумя или тремя участниками -  все диапазоны, телеграф (CW ) и телес ю н (SSB)

1 U A 3R
Россолов Виктор Рудольфович

382 352 446 412 64 60 24720Россолов Артем Ахмедович
Соловьев Сергей Васильевич

А5. МОМВ JR - радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет (2006 г. р. и моложе), -  все диапазоны, телефон (SSB)

1 U G 5R
Басов Артём Кириллович

154 135 178 158 24 23 3634М орозов Сергей Александрович
Вальтер Денис Александрович

2 R3R A
П авлов Ф ёдор А лександрович

89 84 112 106 23 22 2332Кокряков И ван Алексеевич
Волков Даниил Викторович

А6. S O M B  L P  M IX  - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 Ватт, телеграф (CW ) и телефон (SSB)
1 RK 3R Бойцов Анатолий Владимирович 123 121 154 152 31 31 4712

А7. SO M B  L P  C W  - Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 Ватт, телеграф (CW)
1 U A 3RBR Рожков Сергей Н иколаевич 410 397 495 480 85 83 39840
2 U A3RFT Кочетыгов Ю рий Владимирович 108 96 152 138 44 42 5796
3 RA3RPW П одвигина Валентина Леонидовна 145 136 156 147 11 11 1617

А8. S O M B  L P  SSB - О дин оператор - все диапазоны, мощ ность до 100 Ватт, телефон (SSB)
1 RA3RGD И льичёв Валерий В ячеславович 105 101 126 121 21 20 2420
2 RA3RBE Денисов Александр Ю рьевич 60 58 72 70 12 12 840
3 RN3RQ Яцкив Сергей Богданович 20 19 23 22 3 3 66

A ll. SO SB 40М M IX  - О дин оператор - один диапазон 40 метров, телеграф (CW ) и телефон (SSB), мощность, разреш ённая лицензией участника
1 U A3RBP Давыдов Сергей И ванович 166 157 207 197 39 38 7486
2 RA3RA П латицы н И горь Иванович 162 149 204 182 42 33 6006

Группа В (радиоспортсмены, находящ иеся за пределами Тамбовской области)
B l.  SO M B  M IX  - Один оператор - все диапазоны, телеграф (CW ) и телефон (SSB)

1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич 455 433 576 550 117 114 62700
2 R3LA Н овиков Александр Константинович 406 394 499 485 91 89 43165
3 RL4A Орехов Н иколай Викторович 320 305 397 380 76 74 28120
4 R3LC Соловьев Сергей Евгеньевич 133 130 228 223 95 93 20739
5 R7AT Ш ейкин Виктор Сергеевич 267 251 335 318 65 64 20352
6 R 3 0 M П опов Владимир Валентинович 387 366 433 409 46 43 17587
7 RM 3G Еловик Геннадий Алексеевич 263 247 302 286 37 37 10582
8 RK 3D K Соловьев Владимир Алексеевич 304 274 341 308 37 34 10472

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В.А. Фокин



Приложение № 1 Лист 3 из 10

М есто П озы вн ой Ф .И .О .
Р ад и о связи О ч к и  за 

рад и освязи
О ч к и  за  м нож ит. Всего

ОЧКОВ
З аявл . П одтв. З аявл . П одтв. З аявл . П одтв.

9 RA 7R Буханов Ю рий Васильевич 259 247 300 284 39 35 9940
10 RA9SF Арсланов Василь Галеевич 284 271 315 301 31 30 9030
11 RA 3X EV И ванов Борис Алексеевич 244 228 279 261 35 33 8613
12 RX3Q Орехов И горь Владимирович 233 227 268 261 33 32 8352
13 UA4CN J Скребцов Сергей Ф илиппович 260 244 291 275 30 30 8250
14 R IT E Голыничев Евгений Анатольевич 238 220 268 248 29 27 6696
15 R4BD Барах Сергей И саакович 284 256 312 278 27 21 5838
16 RK 4K Богачев Дмитрий Геннадьевич 251 242 272 263 21 21 5523
17 UA6HLN Александров Георгий Ш отович 138 133 168 160 30 27 4320
18 RK3TT Соколов Дмитрий Александрович 158 151 183 174 25 23 4002
19 RA4CL Никиш ов Александр Владимирович 138 131 160 151 21 20 3020
20 UA4HEZ Ж абин Сергей Иванович 124 115 143 131 19 16 2096
21 RN3TT Кузьмин А лексей Вадимович 123 118 147 140 21 20 2800
22 UB5M CH Ермолаева Анастасия Александровна 186 165 203 180 17 15 2700
23 UA3DLD Осипов Александр Львович 140 133 155 147 15 14 2058
24 EW 8G Тю тю нник Валерий Данилович 131 123 147 136 16 13 1768
25 R3EDU М альцев Евгений Сергеевич 116 109 129 122 13 13 1586
26 RT6N Баскаков Евгений Владимирович 92 86 108 101 16 15 1515
27 E W 8 0 M Ф ендич Владимир Иванович 178 169 185 176 7 7 1232
28 RT5C Чайковский И горь Анатольевич 90 84 101 95 11 11 1045
29 RV1AQ Сашенин Н иколай М ихайлович 100 91 111 102 11 11 1122
30 R4M A Заложенков Александр Н иколаевич 100 97 109 106 9 9 954
31 U G3A Волков М ихаил Н иколаевич 101 95 109 103 8 8 824
32 UA4FKD Лебедев Сергей Васильевич 77 61 88 71 11 10 710
33 R 0 5 K А рхипов Алексей Евгеньевич 56 50 64 57 8 7 399
34 R3PIQ Савин Н иколай Васильевич 49 43 55 48 6 5 240
35 UD3B Ф адеев Александр 54 49 59 53 5 4 212
36 UA4FCO Белов Ю рий Н иколаевич 52 48 55 51 3 3 153
37 UA 9XX М ихайлютенко Анатолий М ихайлович 50 42 53 45 3 3 135
38 UA3PP Козырьков Н иколай Иванович 66 63 68 65 2 2 130
39 UA9XO О пекай М ихаил Антонович 15 14 19 18 4 4 72
40 YU 1RA Sinisa Radulovic 36 33 38 35 2 2 70
41 R2HL Дубов Валерий Васильевич 28 26 28 26 0 0 26
42 RT1S Залозный Владимир Ю рьевич 11 11 12 12 1 1 12

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В.А. Фокин



Приложение № 1 Лист 4 из 10

М есто П озы вн ой Ф .И .О .
Р ад и о связи

О ч к и  за 
рад и освязи

О ч к и  за  м нож ит. Всего
ОЧКОВ

З аявл . П одтв. З аявл . П одтв. З аявл . П одтв.
43 R4W AE Осипов Н иколай Иванович 2 2 2 2 0 0 2

В2. SOMB CW - Один оператор - все диапазоны, телеграф (CW)
1 RG 9A Куриный Ю рий Алексеевич 371 353 465 442 94 89 39338
2 R7M M Сергеев Сергей Алексеевич 298 285 396 378 98 93 35154
3 UA3M IF Триш ин Владимир Н иколаевич 277 266 366 352 89 86 30272
4 U A6Y Гончаров П авел И ванович 363 352 433 419 70 67 28073
5 R8TT М оскаев Сергей Н иколаевич 350 333 409 388 58 55 21340
6 RN6AT Калаш ников Валерий Кузьмич 298 274 369 335 70 61 20435
7 UI7D Павленко Александр Григорьевич 341 322 397 376 56 54 20304
8 RT4M Дрыганов Сергей Иванович 390 359 438 402 48 43 17286
9 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич 296 287 346 336 50 49 16464
10 R3EC М едов А натолий Н иколаевич 384 356 430 396 45 40 15840
11 RX3QNE Оников М ихаил Викторович 287 273 342 322 55 49 15778
12 RK3P Ш уш ков Евгений Ю рьевич 237 228 295 282 58 54 15228
13 R7TW Ж идков Виктор Алексеевич 275 258 320 299 44 41 12259
14 R7AW Карабут Сергей Георгиевич 315 292 356 327 41 35 11445
15 RD 4A Ф едотов Александр Владимирович 314 304 346 335 32 31 10385
16 UA4AGT Ш пилевой Н иколай М ихайлович 250 235 288 271 38 36 9756
17 RC 9A Селин Андрей Александрович 292 275 320 302 28 27 8154
18 RW 3AI Бобров Валерий Ф едотович 277 271 300 294 23 23 6762
19 RV 6H V Карташ ов Иван И ванович 271 250 297 274 26 24 6576
20 R4YT Лямуков И горь Борисович 207 198 235 226 28 28 6328
21 R3EA Чикин Валерий И ванович 268 255 291 276 23 21 5796
22 RK 3ER Волобуев Александр Н иколаевич 294 273 315 289 21 16 4624
23 R4BZ Колтунов Андрей Н иколаевич 169 160 191 182 22 22 4004
24 EV6Z Курдюков Вячеслав Ф едорович 193 185 217 206 24 21 4326
25 U G4A Х арламов Анатолий М ихайлович 209 196 231 216 22 20 4320
26 UA6HFI Сметанин Н иколай П етрович 151 144 172 164 21 20 3280
27 RN4HAE3 Загреков Сергей Иванович 237 219 252 232 14 13 3016
28 RN4SS Куклин И горь Анатольевич 190 171 208 186 18 15 2790
29 U A 4CBJ Г духов Андрей Г еннадьевич 129 122 145 138 16 16 2208
30 RA3NC Сидоров Ю рий Г еннадьевич 163 152 173 162 10 10 1620
31 UA3YFL Ч ерепок Н иколай Васильевич 93 87 108 102 15 15 1530
32 UA3GDU Чертов Александр Н иколаевич 117 110 128 120 11 10 1200

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В.А. Фокин
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М есто П озы вн ой Ф .И .О .
Р ад и о связи

О ч к и  за 
рад и освязи

О ч к и  за  м нож ит. Всего
ОЧКОВ

З аявл . П одтв. З аявл . П одтв. З аявл . П одтв.
33 RN4AO Евстегнеев Г еннадий Владимирович 207 182 214 188 7 6 1128
34 OG7F Кулеш ов Евгений А лександрович 109 100 119 110 10 10 1100
35 R2EG Гнидко Станислав Н иколаевич 73 67 85 79 12 12 948
36 RN4SC Гневаш ев Александр Сергеевич 100 95 107 102 7 7 714
37 R3ER Гриднев Н иколай Н иколаевич 122 112 127 116 5 4 464
38 UA1F П ротацкий В асилий Георгиевич 80 75 84 79 4 4 316
39 RK4NB Чупраков Евгений И ванович 44 40 45 41 1 1 41
40 RA9CM O Х ренников И горь Борисович 1 1 2 2 1 1 2

ВЗ. SO M B  SSB - О дин оператор - все диапазоны, телефон (SSB)
1 RC6AC Голинский Е вгений П етрович 338 313 402 373 63 60 22380
2 RZ3B М иронов Сергей Владимирович 393 361 452 413 58 52 21476
3 RC5Z М едведев Виталий Александрович 383 362 430 405 47 43 17415
4 R W 3 0 Егоров Андрей Евгеньевич 331 316 372 356 41 40 14240
5 RM 4HZ Чуркин Александр Дмитриевич 330 318 371 355 41 37 13135
6 U АЗ 0 0 Воейков Владимир Васильевич 356 314 396 351 40 37 12987
7 R4RJ Замалеев А зат Курбангалеевич 290 280 332 320 42 40 12800
8 R3EP Авилов Дмитрий Геннадьевич 272 262 313 302 41 40 12080
9 R4H IA Ш ведов Сергей Александрович 257 247 296 286 39 39 11154
10 R5EO Серженю к Александр М ихайлович 294 279 327 310 33 31 9610
11 UA6HM L Дорошенко Н иколай Демьянович 203 190 244 229 41 39 8931
12 U A 3ZTY Зайцев Александр Сергеевич 221 214 255 248 34 34 8432
13 RW 4CB Ц итко Владимир Васильевич 208 191 240 221 32 30 6630
14 RZ9W U Щ ербаков Алексей Владимирович 181 174 212 203 31 29 5887
15 R4FCJ Ж уков Владимир А лександрович 219 204 246 228 27 24 5472
16 U A4FDK М артынов Владимир А лександрович 162 149 193 176 31 27 4752
17 R6D BT Н естеров Евгений Витальевич 148 140 175 165 27 25 4125
18 RA3VFF Х ряпин М ихаил Владимирович 151 144 178 168 26 24 4032
19 RA4FEU Рубцов А лексей Александрович 169 159 192 181 23 22 3982
20 R4FET Евдокимов Виктор Владимирович 127 121 147 141 20 20 2820
21 R2D W G Казаков Эдуард И ванович 102 93 121 111 19 18 1998
22 R4FCD Пряников Дмитрий Н иколаевич 115 94 136 111 21 17 1887
23 R3KLA Германенко Вячеслав Анатольевич 146 136 158 148 12 12 1776
24 R5K N Чеш ев Н иколай Ю рьевич 115 107 127 118 12 11 1298
25 RA4CCK Бурмистров Виктор М ихайлович 70 68 82 80 12 12 960

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В.А. Фокин
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М есто П озы вн ой Ф .И .О .
Р ад и о связи

О ч к и  за 
рад и освязи

О ч к и  за  м нож ит. Всего

З аявл . П одтв. З аявл . П одтв. З аявл . П одтв.
ОЧКОВ

26 RA9SDT Зелик Сергей Владимирович 75 68 90 80 15 12 960
27 R4CGS М ажухин Андрей Ю рьевич 63 59 70 66 7 7 462
28 R4CHN Сотавов Рустам Татамович 30 26 38 34 8 8 272
29 R3GZ М аланин Виктор Георгиевич 41 37 45 40 4 3 120

В4. М О М В  MIX - радиостанция с двумя или тремя участниками -  все диапазоны, телеграф (CW) и телес юн (SSB)
Кудряш ов Степан Валерьевич

1 UA4S Заболотников М аксим Валерьевич 538 496 613 564 71 67 37788
Загайнов Виктор Валентинович

2 RY4F
Стрелков Алексей Вячеславович

305 288 368 346 62 57 19722
Толоконников Руслан Ю рьевич
Аверин Дмитрий Евгеневич

3 RD4FB Тимонин М аксим Станиславович 201 191 231 220 30 29 6380
Глуш аков Ю рий Артёмович
Ажогин Н икита Андреевич

4 RZ1AW D Ельцов Владимир Романович 70 64 85 78 15 14 1092
Степановский М аксим Ю рьевич

В5. М О М В  J R  - радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет (2006 г. р. и моложе). -  все диапазоны, телефон (SSB)
Соловова Виктория Евгеньевна

1 RC4P Вейсалов Турал И нтизамович 281 267 329 313 48 46 14398
Х анипов Даниэль Илмирович
Боев Евгений Владиславович

2 RZ5Z Сидельников Н иколай А лександрович 269 258 320 305 51 47 14335
П ахомова Елизавета Сергеевна
Гореев Тимофей Сергеевич

3 RK 4W П ономарева Радмила Алексеевна 277 250 324 293 47 43 12599
Завражных Дарья Денисовна
Супрунова Варвара Андреевна

4 RM 3X Волков Дмитрий Алексеевич 160 140 192 169 31 29 4901
Супрунов Вадим Андреевич
Сарваретдинов Раиль Рамилевич

5 RZ4PXP Хазеев А ртур Алексеевич 124 116 145 136 21 20 2720
Аникин Кирилл Вячеславович

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В.А. Фокин
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М есто П озы вн ой Ф .И .О .
Р ад и о связи

О ч к и  за 
рад и освязи

О ч к и  за  м нож ит. Всего
ОЧКОВ

З аявл . П одтв. З аявл . П одтв. З аявл . П одтв.

6 RC9FC
М ураш ов Ярослав Евгеньевич

98 87 116 103 18 16 1648Ефремов Аслан А лександрович
Лопатин Кирилл Андреевич

В6. SO M B  L P  M IX  - С)дин оператор - все диапазоны, мощность до 100 Ватт, телеграф (CW ) и телефон (SSB)
1 RL4A Орехов Н иколай Викторович 320 305 397 380 76 74 28120
2 R3LC Соловьев Сергей Евгеньевич 133 130 228 223 95 93 20739
3 RM 3G Еловик Геннадий Алексеевич 263 247 302 286 37 37 10582
4 RA9SF Арсланов Василь Галеевич 284 271 315 301 31 30 9030
5 RA 3X EV И ванов Борис Алексеевич 244 228 279 261 35 33 8613
6 UA4CN J Скребцов Сергей Ф илиппович 260 244 291 275 30 30 8250
7 RK 4K Богачев Дмитрий Геннадьевич 251 242 272 263 21 21 5523
8 RA4CL Никиш ов Александр Владимирович 138 131 160 151 21 20 3020
9 UB5M CH Ермолаева Анастасия Александровна 186 165 203 180 17 15 2700
10 RT6N Баскаков Евгений Владимирович 92 86 108 101 16 15 1515
11 RV1AQ Сашенин Н иколай М ихайлович 100 91 111 102 11 11 1122
12 UD3B Ф адеев Александр 54 49 59 53 5 4 212

В7. SO M B  L P  C W  - О дин оператор - все диапазоны, мощность до 100 Ватт, телеграф (CW)
1 R7M M Сергеев Сергей Алексеевич 298 285 396 378 98 93 35154
2 UA3M IF Триш ин Владимир Н иколаевич 277 266 366 352 89 86 30272
3 RX3QNE Оников М ихаил Викторович 287 273 342 322 55 49 15778
4 RK3P Ш уш ков Евгений Ю рьевич 237 228 295 282 58 54 15228
5 UA4AGT Ш пилевой Н иколай М ихайлович 250 235 288 271 38 36 9756
6 RC 9A Селин Андрей Александрович 292 275 320 302 28 27 8154
7 EV6Z Курдюков Вячеслав Ф едорович 193 185 217 206 24 21 4326
8 U G4A Х арламов Анатолий М ихайлович 209 196 231 216 22 20 4320
9 UA6HFI Сметанин Н иколай П етрович 151 144 172 164 21 20 3280
10 RN4HAB Загреков Сергей Иванович 237 219 252 232 14 13 3016
11 RN4SS Куклин И горь Анатольевич 190 171 208 186 18 15 2790
12 U A 4CBJ Г духов Андрей Г еннадьевич 129 122 145 138 16 16 2208
13 UA3YFL Ч ерепок Н иколай Васильевич 93 87 108 102 15 15 1530
14 UA3GDU Чертов Александр Н иколаевич 117 110 128 120 11 10 1200
15 RN4AO Евстегнеев Г еннадий Владимирович 207 182 214 188 7 6 1128
16 R2EG Гнидко Станислав Н иколаевич 73 67 85 79 12 12 948
17 RN4SC Гневаш ев Александр Сергеевич 100 95 107 102 7 7 714

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В.А. Фокин
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Место Позывной Ф.И.О. Радиосвязи Очки за 
радиосвязи Очки за множит. Всего

ОЧКОВЗаявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв.
18 R3ER Гриднев Н иколай Н иколаевич 122 112 127 116 5 4 464
19 UA1F П ротацкий В асилий Георгиевич 80 75 84 79 4 4 316
20 RK4NB Чупраков Евгений И ванович 44 40 45 41 1 1 41

В8. SOMB LP SSB - Один оператор - все диапазоны, мощ ность до 100 Ватт, телефон (SSB)
1 R3EP Авилов Дмитрий Геннадьевич 272 262 313 302 41 40 12080
2 R5EO Серженю к Александр М ихайлович 294 279 327 310 33 31 9610
3 UA6HM L Дорошенко Н иколай Демьянович 203 190 244 229 41 39 8931
4 U A 3ZTY Зайцев Александр Сергеевич 221 214 255 248 34 34 8432
5 U A4FDK М артынов Владимир Александрович 162 149 193 176 31 27 4752
6 R6D BT Н естеров Евгений Витальевич 148 140 175 165 27 25 4125
7 RA3VFF Х ряпин М ихаил Владимирович 151 144 178 168 26 24 4032
8 RA4FEU Рубцов А лексей Александрович 169 159 192 181 23 22 3982
9 R4FET Евдокимов Виктор Владимирович 127 121 147 141 20 20 2820
10 R2D W G Казаков Эдуард И ванович 102 93 121 111 19 18 1998
11 R4FCD П ряников Дмитрий Н иколаевич 115 94 136 111 21 17 1887
12 R3KLA Германенко Вячеслав Анатольевич 146 136 158 148 12 12 1776
13 R5K N Чеш ев Н иколай Ю рьевич 115 107 127 118 12 11 1298
14 RA4CCK Бурмистров Виктор М ихайлович 70 68 82 80 12 12 960
15 R4CGS М ажухин Андрей Ю рьевич 63 59 70 66 7 7 462
16 R4CHN Сотавов Рустам Татамович 30 26 38 34 8 8 272

В9. SOSB 160М MIX - Один оператор - один диапазон 160 метров, телеграф (CW ) и телефон (SSB), мощность, разреш ённая лицензией участника
1 RN3TT Кузьмин А лексей Вадимович 123 118 147 140 21 20 2800
2 RT1S Залозный Владимир Ю рьевич 11 11 12 12 1 1 12

В10. SOSB 80М MIX - Один оператор - один диапазон 80 метров, телеграф (CW ) и телефон (SSB), мощность, разреш ённая лицензией участника
1 RX3Q Орехов И горь Владимирович 233 227 268 261 33 32 8352
2 UA3DLD Осипов Александр Львович 140 133 155 147 15 14 2058
3 RT5C Чайковский И горь Анатольевич 90 84 101 95 11 11 1045
4 UA4FKD Лебедев Сергей Васильевич 77 61 88 71 11 10 710
5 R 0 5 K А рхипов Алексей Евгеньевич 56 50 64 57 8 7 399
6 R3PIQ Савин Н иколай Васильевич 49 43 55 48 6 5 240

В11. SOSB 40М MIX - Один оператор - один диапазон 40 метров, телеграф (CW ) и телефон (SSB), мощность, разреш ённая лицензией участника
1 R7AT Ш ейкин Виктор Сергеевич 267 251 335 318 65 64 20352
2 RA 7R Буханов Ю рий Васильевич 259 247 300 284 39 35 9940
3 R IT E Голыничев Евгений Анатольевич 238 220 268 248 29 27 6696

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В.А. Фокин
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Место Позывной Ф.И.О. Радиосвязи Очки за 
радиосвязи Очки за множит. Всего

ОЧКОВЗаявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв.
4 UA6HLN Александров Георгий Ш отович 138 133 168 160 30 27 4320
5 UA4HEZ Ж абин Сергей Иванович 124 115 143 131 19 16 2096
6 EW 8G Тю тю нник Валерий Данилович 131 123 147 136 16 13 1768
7 R3EDU М альцев Евгений Сергеевич 116 109 129 122 13 13 1586
8 E W 8 0 M Ф ендич Владимир Иванович 178 169 185 176 7 7 1232
9 U G3A Волков М ихаил Н иколаевич 101 95 109 103 8 8 824
10 UA4FCO Белов Ю рий Н иколаевич 52 48 55 51 3 3 153
11 UA 9XX М ихайлютенко Анатолий М ихайлович 50 42 53 45 3 3 135
12 UA3PP Козырьков Н иколай Иванович 66 63 68 65 2 2 130
13 UA9XO О пекай М ихаил Антонович 15 14 19 18 4 4 72
14 YU 1RA Sinisa Radulovic 36 33 38 35 2 2 70
15 R2HL Дубов Валерий Васильевич 28 26 28 26 0 0 26
16 R4W AE Осипов Н иколай Иванович 2 2 2 2 0 0 2

Спортсмены, снятые с зачета
1 R3RH - П ревыш ен порог 20%  снятых радиосвязей, п. 18.3.16.9.2 П равил вида спорта «Радиоспорт»

R3R X  - П ревыш ен порог 20%  снятых радиосвязей, п. 18.3.16.9.2 Правил вида спорта «Радиоспорт»
R4II - П ревыш ен порог 20%  снятых радиосвязей, п. 18.3.16.9.2 П равил вида спорта «Радиоспорт»
RA 3RFT- П ревы ш ен порог 20%  снятых радиосвязей, п. 18.3.16.9.2 П равил вида спорта «Радиоспорт»

5 RM 5F - За грубые наруш ения П равил и Регламента соревнований, п. 18.3.16.9.18 П равил вида спорта «Радиоспорт»
Отчеты для контроля

1 D 1JW
R4RN
R8AEZ
R9QQ
RA 3A N
RA 7A
RD 5R
RG 6A A
RK4HYT

10 RL5A
11 RV6ARZ
12 U A 3RW

2
3
4

2
3
4
5
6
7
8
9

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В.А. Фокин
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1 UC4L
2 R 3 0 A
3 R4FBU
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Результаты
Кубка Тамбовской области по радиоспорту

в спортивных дисциплинах «радиосвязь на КВ - смесь», «радиосвязь на КВ -  телеграф», «радиосвязь на КВ - телефон»
2025 года

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ -  смесь 14501321811Я, радиосвязь на КВ -  телеграф 1450071811Я, радиосвязь на КВ -  телефон
1450061811Я)

Дата проведения 14 февраля 2025 года 
Дата подписания протокола ГСК 23 марта 2025 г.

Место проведения: на местах расположения радиостанций.

Личный зачет
Выполнение спортивных нормативов ЕВСК

Состав: МСМК -  2; МС -  15; КМС -  6; 1 сп, разряд -  7; 2, 3 сп, разряды -  2; ВИП=33722
Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 14501321 811Я (радиосвязь на КВ - смесь)

Место Позывной Ф.И.О. Разряд Результат % от ВИП ЕВСК Разрядные нормы
выполнено подтверждено

1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич МСМК 62700 185 1
2 R3LA Новиков Александр Константинович МСМК 43165 128 1
3 UA5R Кутанов Вячеслав Михайлович МС 29882 88 1
4 RL4A Орехов Николай Викторович МС 28120 83 1
5 RX3RZ Попов Сергей Валерьевич 1 22016 65 1 1
6 R3LC Соловьев Сергей Евгеньевич МС 20739 61 1
7 R7AT Шейкин Виктор Сергеевич МС 20352 60 1
8 R30M Попов Владимир Валентинович МС 17587 52 2
9 RM3G Еловик Ееннадий Алексеевич МС 10582 31 -

10 RK3DK Соловьев Владимир Алексеевич МС 10472 31 -

11 RA7R Буханов Юрий Васильевич - 9940 29 -

12 RA9SF Арсланов Василь Еалеевич МС 9030 26 -

13 RA3XEV Иванов Борис Алексеевич - 8613 25 -

14 RX3Q Орехов Игорь Владимирович КМС 8352 24 -

15 UA4CNJ Скребцов Сергей Филиппович 1 8250 24 -

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В. А. Фокин
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Место Позывной Ф.И.О. Разряд Результат %  от ВИП EBCK Разрядные нормы
выполнено подтверждено

16 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович - 7486 22 -

17 RITE Еолыничев Евгений Анатольевич МС 6696 19 -

18 RA3RA Платицын Игорь Иванович м с 6006 17 -

19 R4BD Барах Сергей Исаакович к м с 5838 17 -

20 RK4K Богачев Дмитрий Ееннадьевич м с 5523 16 -

21 RK3R Бойцов Анатолий Владимирович м с 4712 13 -

22 UA6HLN Александров Ееоргий Шотович - 4320 12 -

23 RK3TT Соколов Дмитрий Александрович м с 4002 11 -

24 RA4CL Никишов Александр Владимирович 2 3020 8 -

25 RN3TT Кузьмин Алексей Вадимович м с 2800 8 -

26 UB5MCH Ермолаева Анастасия Александровна к м с 2700 8 -

27 UA4HEZ Жабин Сергей Иванович 1 2096 6 -

28 UA3DLD Осипов Александр Львович к м с 2058 6 -

29 R3EDU Мальцев Евгений Сергеевич - 1586 4 -

30 RT6N Баскаков Евгений Владимирович - 1515 4 -

31 RV1AQ Сашенин Николай Михайлович к м с 1122 3 -

32 RT5C Чайковский Игорь Анатольевич м с 1045 3 -

33 R4MA Заложенков Александр Николаевич - 954 2 -

34 UG3A Волков Михаил Николаевич 1 824 2 -

35 UA4FKD Лебедев Сергей Васильевич 1 710 2 -

36 R05K Архипов Алексей Евгеньевич - 399 1 -

37 R3PIQ Савин Николай Васильевич - 240 - -

38 UD3B Александр - 212 - -

39 UA4FCO Белов Юрий Николаевич кмс 153 - -

40 UA9XX Михайлютенко Анатолий 
Михайлович - 135 - -

41 UA3PP Козырьков Николай Иванович 1 130 - -

42 UA9XO Опекай Михаил Антонович - 72 - -

43 R2HL Дубов Валерий Васильевич - 26 - -

44 RT1S Залозный Владимир Юрьевич 2 12 - -

45 R4WAE Осипов Николай Иванович 1 2 - -

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В. А. Фокин
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Состав: ЗМС -  1; МСМК -  2; МС -  17; KMC -  11; 1 сп. разряд -  3; 2, 3 сп. разряды -  2; ВИП=35549
Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450071811Я (радиосвязь на КВ - телеграф)

Место Позывной Ф.И.О. Разряд Результат % от ВИП ЕВСК Разрядные нормы
выполнено подтверждено

1 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич МС 39840 112 1
2 RG9A Куриный Юрий Алексеевич ЗМС 39338 110 1
3 R7MM Сергеев Сергей Алексеевич КМС 35154 98 1
4 R2RF Кожевников Александр Ееннадьевич МС 32154 90 1
5 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич МС 30272 85 1
6 UA6Y Еончаров Павел Иванович МС 28073 78 1
7 R8TT Москаев Сергей Николаевич МСМК 21340 60 1
8 RN6AT Калашников Валерий Кузьмич КМС 20435 57 2
9 UI7D Павленко Александр Еригорьевич МС 20304 57 2
10 R5RA Михалин Максим Викторович МС 18180 51 2
11 RT4M Дрыганов Сергей Иванович МС 17286 48 3
12 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич МС 16464 46 3
13 R3EC Медов Анатолий Николаевич МС 15840 44 3
14 RX3QNE Оников Михаил Викторович КМС 15778 44 3
15 RK3P Шушков Евгений Юрьевич - 15228 42 3 3
16 R7TW Жидков Виктор Алексеевич КМС 12259 34 -

17 R7AW Карабут Сергей Ееоргиевич МС 11445 32 -

18 RD4A Федотов Александр Владимирович КМС 10385 29 -

19 UA4AGT Шпилевой Николай Михайлович КМС 9756 27 -

20 RC9A Селин Андрей Александрович МСМК 8154 22 -

21 RW3AI Бобров Валерий Федотович КМС 6762 19 -

22 RV6HV Карташов Иван Иванович - 6576 18 -

23 R4YT Лямуков Игорь Борисович КМС 6328 17 -

24 R3EA Чикин Валерий Иванович МС 5796 16 -

25 UA3RFT Кочетыгов Юрий Владимирович - 5796 16 -

26 RK3ER Волобуев Александр Николаевич МС 4624 13 -

27 UG4A Харламов Анатолий Михайлович КМС 4320 12 -

28 R4BZ Колтунов Андрей Николаевич КМС 4004 11 -

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В. А. Фокин
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Место Позывной Ф.И.О. Разряд Результат %  от ВИП ЕВСК Разрядные нормы
выполнено подтверждено

29 UA6HFI Сметанин Николай Петрович МС 3280 9 -

30 RN4HAB Загреков Сергей Иванович - 3016 8 -

31 RN4SS Куклин Игорь Анатольевич 1 2790 7 -

32 UA4CBJ Слухов Андрей Ееннадьевич 2 2208 6 -

33 RA3NC Сидоров Юрий Ееннадьевич МС 1620 4 -

34 RA3RPW Подвигина Валентина Леонидовна - 1617 4 -

35 UA3YFL Черепок Николай Васильевич 1 1530 4 -

36 UA3GDU Чертов Александр Николаевич - 1200 3 -

37 RN4AO Евстегнеев Ееннадий Владимирович - 1128 3 -

38 R2EG Енидко Станислав Николаевич КМС 948 2 -

39 RN4SC Еневашев Александр Сергеевич 1 714 2 -

40 R3ER Ериднев Николай Николаевич МС 464 1 -

41 UA1F Протацкий,Василий,F еоргиевич МС 316 - -

42 RK4NB Чупраков Евгений Иванович 2 41 - -

43 RA9CMO Хренников Игорь Борисович МС 2 - -

Состав: МСМК -  1; МС -  5; КМС -  9; 1 сп. разряд -  6; 2, 3 сп. разряды -  3; ВИП=22315
Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450061811Я (радиосвязь на КВ - телефон)

1 RA3RDW Маслов Fеоргий Анатольевич - 26040 116 1 1
2 R3RZ Рогулин Павел Юрьевич МС 23088 103 1
3 RC6AC Еолинский Евгений Петрович КМС 22380 100 1
4 RZ3B Миронов Сергей Владимирович КМС 21476 96 1
5 RC5Z Медведев Виталий Александрович МС 17415 78 1
6 RW30 Егоров Андрей Евгеньевич МС 14240 63 1
7 RM4HZ Чуркин Александр Дмитриевич МСМК 13135 58 2
8 U A 300 Воейков Владимир Васильевич МС 12987 58 2
9 R4RJ Замалеев Азат Курбангалеевич КМС 12800 57 2
10 R3EP Авилов Дмитрий Fеннадьевич 1 12080 54 2
11 R4HIA Шведов Сергей Александрович 2 11154 49 3
12 R5EO Серженюк Александр Михайлович КМС 9610 43 3
13 UA6HML Дорошенко Николай Демьянович 1 8931 40 3

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В. А. Фокин
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14 UA3ZTY Зайцев Александр Сергеевич - 8432 37 -
15 RW4CB Ццтко Владимир Васильевич 1 6630 29 -
16 RZ9WU Щербаков Алексей Владимирович КМС 5887 26 -

17 R4FCJ Жуков Владимир Александрович КМС 5472 24 -
18 RZ3R Окороков Олег Витальевич КМС 4862 21 -
19 UA4FDK Мартынов Владимир Александрович 1 4752 21 -
20 R6DBT Нестеров Евгений Витальевич - 4125 18 -
21 RA3VFF Хряпин Михаил Владимирович 2 4032 18 -

22 RA4FEU Рубцов Алексей Александрович 1 3982 17 -
23 R4FET Евдокимов Виктор Владимирович 2 2820 12 -
24 RA3RGD Ильичёв Валерий Вячеславович - 2420 10 -
25 UA3RCU Берестовой Лев Анатольевич - 2332 10 -

26 R2DWG Казаков Эдуард Иванович - 1998 8 -

27 R4FCD Пряников Дмитрий Николаевич - 1887 8 -
28 R3KLA Еерманенко Вячеслав Анатольевич - 1776 7 -
29 R5KN Чешев Николай Юрьевич - 1298 5 -
30 RA4CCK Бурмистров Виктор Михайлович - 960 4 -

31 RA9SDT Зелик Сергей Владимирович - 960 4 -
32 RA3RBE Денисов Александр Юрьевич - 840 3 -
33 R4CGS Мажухин Андрей Юрьевич КМС 462 2 -
34 R4CHN Сотавов Рустам Татамович 1 272 1 -
35 R3GZ Маланин Виктор Ееоргиевич МС 120 - -
36 RN3RQ Яцкив Сергей Богданович КМС 66 - -

Состав: МСМК -  2; МС -  4; КМС -  6; 1 сп. разряд -  12; 2 сп. разряд -  6; ПО и 2Ю сп. разряд -  4; ВИП=27410
Радиостанция с двумя или тремя участниками. Спортивная дисциплина - 14501321811Я (радиосвязь на КВ - смесь)

1 UA4S
Кудряшов Степан Валерьевич МС 37788 137 1
Заболотников Максим Валерьевич МСМК 37788 137 1
Загайнов Виктор Валентинович МС 37788 137 1

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В. А. Фокин



Приложение № 2 Лист 6 из 7

Место Позывной Ф.И.О. Разряд Результат % от ВИП ЕВСК Разрядные нормы
выполнено подтверждено

2 UA3R
Россолов Виктор Рудольфович мсмк 24720 90 1
Россолов Артем Ахмедович 1 24720 90 1 1
Соловьев Сергей Васильевич мс 24720 90 1

3 RY4F Стрелков Алексей Вячеславович мс 19722 71 1
Толоконников Руслан Юрьевич - 19722 71 1 1

4 RC4P
Соловова Виктория Евгеньевна 2 14398 52 2 2
Вейсалов Турал Интизамович 1 14398 52 2
Ханипов Даниэль Илмирович - 14398 52 2 2

5 RZ5Z

Боев Евгений Владиславович 2Ю 14335 52 2 2
Сидельников Николай 
Александрович 2Ю 14335 52 2 2

Пахомова Елизавета Сергеевна ПО 14335 52 2 2

6 RK4W
Бореев Тимофей Сергеевич 1 12599 45 3
Пономарева Радмила Алексеевна 1 12599 45 3
Завражных Дарья Денисовна кмс 12599 45 3

7 RD4FB
Аверин Дмитрий Евгеневич 1 6380 23 -

Тимонин Максим Станиславович кмс 6380 23 -

Елушаков Юрий Артёмович 1 6380 23 -

8 RM3X
Супрунова Варвара Андреевна 2 4901 17 -

Волков Дмитрий Алексеевич 1 4901 17 -

Супрунов Вадим Андреевич КМС 4901 17 -

9 UG5R
Басов Артём Кириллович 1 3634 13 -

Морозов Сергей Александрович 1 3634 13 -

Вальтер Денис Александрович 2 3634 13 -

10 RZ4PXP
Сарваретдинов Раиль Рамилевич ПО 2720 9 -

Хазеев Артур Алексеевич 3 2720 9 -

Аникин Кирилл Вячеславович - 2720 9 -

11 R3RA
Павлов Фёдор Александрович 1 2332 8 -

Кокряков Иван Алексеевич 1 2332 8 -

Волков Даниил Викторович 1 2332 8 -

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории В. А. Фокин
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12 RC9FC
Мурашов Ярослав Евгеньевич 2 1648 6 -
Ефремов Аслан Александрович 2 1648 6 -
Лопатин Кирилл Андреевич 2 1648 6 -

13 RZ1AWD
Ажогин Никита Андреевич кмс 1092 - -
Ельцов Владимир Романович кмс 1092 - -
Степановский Максим Юрьевич кмс 1092 - -

Главный судья,
спортивный судья всероссийской категории

Г лавный секретарь,
спортивный судья всероссийской категории
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